UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC Quảng Ngãi, ngày       tháng  3 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 66/2025/NĐ-CP ngày

12/3/2025 của Chính phủ

                                              Kính gửi: Các đơn vị trong ngành.

 Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ

Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng  đồng bào

dân tộc thiều số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở

giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách, có hiệu lực thi hành

từ ngày 01/5/2025;

Thực hiện Công văn số 1463/UBND-KGVX ngày 20/3/2025 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày

12/3/2025; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trong ngành thực hiện

các nội dung sau:

1. Triển khai thông tin, tuyên truyền các chính sách cho trẻ em nhà trẻ,

học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc thiều số và miền núi, vùng bãi

ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ,  học sinh

hưởng chính sách theo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày

12/3/2025 của Chính phủ đến học sinh, phụ huynh học sinh trong nhà

trường.

2. Thực hiện rà soát, tổng hợp nhu cầu kinh phí thực hiện các chính

sách được quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của

Chính phủ trình cơ quan quản lý cấp trên để xem xét, cấp kinh phí chi trả

cho các đối tượng được thụ hưởng kịp thời, đúng quy định.

3. Trong quá trình thực hiện chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh,

học viên ở vùng đồng bào dân tộc thiều số và miền núi, vùng bãi ngang, ven

biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính

sách có khó khăn, vướng mắc, phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo để được

hướng dẫn thực hiện.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung trên kịp thời./.

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC (ttkd).

                      Nguyễn Ngọc Thái

		2025-03-28T08:18:00+0700

		2025-03-28T09:27:14+0700

		2025-03-28T09:27:14+0700

		2025-03-28T09:27:14+0700